
,!\
\
l'"

r\ \1 " ¡I i
. >: .. J

('- (;

\)

, ,1

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

(" n f""', Cl
RESOLUCiÓN No'~J íj ~J':~)
EXPEDIENTE N° 2532-26104/99
NEUQUÉN, O 6 FEB. 20m

VISTO:
La Resolución N° 2396/99 por la cual se dio Auspicio al Curso/ Taller"

La enseñanza del número y sistema de numeración, qué cambiar y por qué", 3°
Parte, organizado por eII.F.D.N° 12; y

CONSIDERANDO:
Que en el artículo 1°) se consignó erróneamente como

destinatarios del mismo al personal de la Escuela Primaria N°182;

Que los reales destinatarios del curso mencionado eran los
docentes de la Escuela Primaria N° 181, según consta en la nota enviada por la
Directora del '-F.D.N° 12, a fajas 33;

Que es necesario corregir el error detectado a fin de evitar
futuros inconvenientes;

Que debe dictarse la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN DEL NEUQUÉN
RESUELVE

1°) RECTIFICAR el artículo 1° de la Resolución N° 2396/99:

Donde dice:
Destinado a Directivos y Maestros de 1° Grado de las Escuelas
Primarias N° 158, 182 Y 103

Debe decir:
Destinado a Directivos y Maestros de 1° Grado de las Escuelas
Primarias N° 158, 181 Y 103

2°) DETERMINAR que por la Dirección General de Enseñanza Superior, se
cursarán las comunicaciones correspondientes.

3°) REGISTRAR, dar conocimiento a la Dirección de Despacho; Vocalías;
Distrito Regional 1; Dirección de Documentación e Información Educativa, y
GIRAR el presente expediente a la Dirección General de Enseñanza Superior
a los fines establecidos en e/punto 2°). Cumplido, ARCHIVAR.
Per/ldp l..;··-\:;.~.._:;'~;.~l,.!~~':{:~.~,~.:_:_, S. :\ c," dr. f.) }f;'~}~lL¿\

, .,\ / ..•.. ' ~li'" , 1" 1'-' ",.,./ ~) /' '.,', >" .~, " . ,. (' "1"":", ~'rr,yi~"(\:1 \J~~ t lit!'.;d\'I'!'
, '-:/ ..•~-'.' .• ":, j"ltCl'flfJJf{\i!-') (V:i .,~\:'"\'i" -'1'\' ~.!t·"l
i \,', i\" ", ,"

"'·I.'~'¡.>, ,..., ... ,.,,~,"'-"'r'~ ,.1;r"fl-~1(\rc) :.\ ~"'foLUjL:/ ',;,' ·"Lt 1') - ,1 \ •• t ¡u

\ ,. "')\ CONSU::' "'''~'i",,,.I~'I,'!!:i:,'ii'DW
/:

:'¡l \ ,',

i', .i

••••• "'"j'

l'


	page1
	titles
	NEUQUÉN, O 6 FEB. 20m 
	" 
	\ ,. "')\ CONSU::' "'''~'i",,,.I~'I,'!!:i:,'ii'DW 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5
	image6
	image7
	image8
	image9



